令和４年１月２６日

保護者の皆様

新宮町立新宮北小学校

校長 舛 元 俊 文

感染症防止対策について

（陽性者が確認されたときの今後の対応について）

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、福岡県では、新型コロナウィルスの感染者急増にともない、予断を許さない状況が続いてい

ます。学校でもこれまで以上の緊張感を持って感染症対策の徹底を図っています。子どもたちの安心

・安全を守るためにも、登校前の健康状態の確認や学校への連絡等の徹底についてこれまで同様にお

願いいたします。

今後の対応について、昨日お手紙を配付し、検査で陽性者が確認された場合、学級閉鎖や関係学級

のすみやかな下校をすることについてお知らせしております。

その際、これまでは、陽性者が確認された場合、各ご家庭に電話連絡をしておりましたが、保健所

から家庭への連絡が遅く、午後１０時以降に対応が必要になったり、休日に対応しなければならない

ことが考えられます。そこで、感染拡大を防ぐために早急に対応することが必要になりますので、今

後の連絡は安心メールにて連絡させていただきます。安心メールでは、学年単位でのメール配信はで

きますが、システム上、学級を特定してのメール配信ができませんので、例にあるような内容を学年

単位でお知らせします。

なお、保健所の指示がなく、学級閉鎖をした場合、対象学級の濃厚接触者ではない兄弟姉妹につい

て、家族を含め、発熱などの風邪症状がない場合は登校してもよいことに本日なりましたので、お知

らせします。（心配な場合は登校を控えていただいてかまいません。その際、欠席にはなりません。）

例：学級閉鎖の対応が必要な場合

例：すみやかな下校対応が必要な場合

※例文の内容は状況によって変わる場合があります。

※ＳＮＳ等による個人を特定するようなやりとりや、不確かな情報のやりとりについては絶対

になされないようにお願いいたします。

＜○年 保護者宛メール＞

本日、○年○組の関係者から、検査の陽性者が確認されました。つきましては保健所か

らの指示はまだありませんが、国及び県の通知を踏まえ、新宮町の方針に則り、校医と相談

のうえ、○月○○日（○）、○○日（○）、○○日（○）は、学級閉鎖といたします。

なお、今後保健所の指示により、対応等に変更がある場合は、再度ご連絡いたします。登

校が開始されるまでに、子どもさんやご家族に発熱等の風邪症状がある場合は、病院を受診

し、その結果を学校までご連絡ください。学校が休日や就業時間外の時は新宮町役場学校教

育課に連絡してください。 ０９２－９６２－０２３１

＜○年 保護者宛メール＞

本日、○年○組の関係者から、検査の陽性者が確認されました。つきましては保健所か

らの指示はまだありませんが、国及び県の通知を踏まえ、新宮町の方針に則り、校医と相談

のうえ今から○○時○○分をめどに下校いたします。お迎えをよろしくお願いいたします。

明日○月○○日（○）、○○日（○）、○○日（○）は、学級閉鎖といたします。

なお、今後保健所の指示により、対応等に変更がある場合は、再度ご連絡いたします。登

校が開始されるまでに、子どもさんやご家族に発熱等の風邪症状がある場合は、病院を受診

し、その結果を学校までご連絡ください。学校が休日や就業時間外の時は新宮町役場学校教

育課に連絡してください。 ０９２－９６２－０２３１